
 
 

 UCHWAŁA  NR XV/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych, sołtysów i przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla radnych, sołtysów i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Miasta i Gminy Górzno począwszy od dnia 1 lipca 2025 r., dietę miesięczną. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety jest maksymalna wysokość diety w gminach poniżej 15 tysięcy 
mieszkańców. 

§ 3. Radnemu w związku z pełnioną funkcją przysługuje dieta w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady – 100 % podstawy, o której mowa w §2 uchwały; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady – 45 % podstawy, o której mowa w §2 uchwały; 

3) Przewodniczącemu Komisji Rady – 45 % podstawy, o której mowa w §2 uchwały; 

4) Pozostałym 42 % podstawy, o której mowa w §2 uchwały. 

§ 4. 1. Sołtysowi i przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje dieta 
w wysokości 26 % podstawy, o której mowa w §2 uchwały. 

2. Jeżeli sołtys lub przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej jest jednocześnie radnym 
przysługuje mu oprócz diety radnego, dieta w wysokości 50% diety, o której mowa w ust.1. 

§ 5. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach komisji, której jest członkiem lub Sesji Rady 
Miejskiej, wysokość diety w miesiącu, w którym nastąpiła nieobecność, ustala się wg. wzoru: 

D m = D c x 

D m - dieta w danym miesiącu 

D c - dieta cała 

x - mnożnik 

I O - ilość obecności na posiedzeniach 

I p - ilość posiedzeń w miesiącu, na których radny powinien być obecny. 

2. W przypadku nieobecności sołtysa lub przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
na sesji Rady lub posiedzeniach organizowanych przez Burmistrza, wysokość diety w którym nastąpiła 
nieobecność, ustala się wg. wzoru: 

D m =D c x + D c 

D m - dieta w danym miesiącu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 3119



D c - dieta cała 

x - mnożnik 

I O - ilość obecności na posiedzeniach 

I p - ilość posiedzeń w miesiącu, na których sołtys lub przewodniczący organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej powinien być obecny. 

3. Potrąceń za nieobecność nie dokonuje się w przypadku delegowania radnego w tym samym czasie do 
innych prac na rzecz Rady Miejskiej lub uczestnictwa przez radnego w posiedzeniu innej komisji, której jest 
członkiem. 

4. W przypadku sprawowania funkcji przez radnego przez okres krótszy niż 1 miesiąc wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji. 

§ 6. Podstawą do wypłaty diet jest miesięczne zestawienie diet sporządzone przez pracownika Urzędu 
Miasta i Gminy Górzno wykonującym zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania związane 
z funkcjonowaniem Rady Miejskiej w Górznie. 

§ 7. 1. Radnym, którzy zostali oddelegowani w podróż służbową przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej na zasadach określonych w rozporządzeniu MSWiA z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Do wyliczenia kosztów przejazdu stosuje się przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
z późniejszymi zmianami. 

§ 8. Diety przekazywane są na bankowe konto osobiste za dany miesiąc do dnia 5 następnego miesiąca, 
z wyłączeniem wypłaty w miesiącu grudniu danego roku, która nastąpi w terminie do 31 grudnia. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr III/16/2018 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 28 grudnia 2018 r., w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych. Sołtysów i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Miasta i Gminy Górzno. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 
  

 Adam Pobłocki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3119


	UCHWAŁA NR XV/110/2025 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-06-25T14:29:01+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




